
Contacto

Correo Electrónico consorcio.aguas@cazg.es

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 004-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2021 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BV87JTLvLsV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asesoría Jurídica del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana,
destinada a las especialidades de derecho administrativo y laboral de las administraciones públicas.

Valor estimado del contrato 351.432 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.867 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.700 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BV87JTLvLsV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f718733-f6fc-46d6-b293-883837130543


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia con las Administraciones Públicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Número de especialistas disponibles en relación
con la materia del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Publicaciones de los especialistas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Especialidades del equipo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asesoramiento en Derecho Administrativo

Presupuesto base de licitación
Importe 61.468 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 22.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.180 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 7

Medios materiales a adscribir al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Memoria justificada de la propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Metodología de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Andersen Tax Legal Iberia, S.L.P.
Identificador empresa B46356481
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.770 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa de las recibidas.
Fecha del Acuerdo 02/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Finalizado los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Asesoramiento en Derecho Laboral de las Administraciones Públicas

Presupuesto base de licitación
Importe 54.329 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia con las Administraciones Públicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Número de especialistas disponibles en relación
con la materia del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Publicaciones de los especialistas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Especialidades del equipo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Medios materiales a adscribir al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Memoria justificada de la propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Metodología de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Landwell-PricewaterhouseCoopers Tax & Legal Services, S.L.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia con las Administraciones Públicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Número de especialistas disponibles en relación
con la materia del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proposición económica

Precio de la oferta más baja 29.185 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.010 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

NIF B80909278
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.745 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa de las recibidas.
Fecha del Acuerdo 02/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Finalizado los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a la negociación del Convenio Colectivo y diseño de la RPT

Presupuesto base de licitación
Importe 81.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Publicaciones de los especialistas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Especialidades del equipo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Medios materiales a adscribir al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Memoria justificada de la propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Metodología de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

NUEVOS TIEMPOS CONSULTORES S.L.
NIF B47742143
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.058,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa de las recibidas.
Fecha del Acuerdo 02/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Finalizado los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telematicamente

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2021 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador.



Lugar

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/03/2021 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/03/2021 a las 08:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/03/2021 a las 08:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/03/2021 a las 08:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2B%2FEAIiG9Hh 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006772219 |  2021-925825 | Wed, 02 Jun 2021 14:21:08:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132260755517558321971896719853493097644 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2B%2FEAIiG9Hh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

